
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 12 de março de 2018 Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08631741FDA8EB86894A2413476C6F9F



segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018

• PORTARIA Nº 03/2018 - SUBSTITUI MEMBRO DA COMISSÃO DE GESTÃO DO PLANO DE CARGOS E CARREIRA DOS SERVIDORES
DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08631741FDA8EB86894A2413476C6F9F



segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0020/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018 
 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 740/2018, datado de 02 de 
janeiro de 2018, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade 
Pregão Presencial, autuada sob o nº 006/2018, do tipo Menor Preço Por Item, cujo 
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de peças e equipamentos 
permanentes para a manutenção de poços artesianos, sendo vencedoras as seguintes 
empresas: JJ Cardoso Transportes e Serviços LTDA - EPP, CNPJ: 08.262.518/0001-
05, vencedora dos itens: 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 23, 24, 25, 34, 
35, 36, 45, 46, 49, 54, 56, 58, 59, 63, 64, 65, 70, 71, 73, 74, 84, 85, 86, 88, 89, 91, 92, 
94, 95, 96 e 97, perfazendo o valor global de R$ 57.875,51 (cinquenta e sete mil 
oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e um centavos) e Maria Emilia Moura 
Cardoso - ME, CNPJ: 05.198.906/0001-86, vencedora dos itens 02, 09, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 48, 50, 
51, 52, 53, 55, 57, 60, 61, 62, 66, 67, 68, 69, 72, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 87, 
90, e 93, perfazendo o valor global de R$ 46.705,50 (quarenta e seis mil setecentos e 
cinco reais e cinquenta centavos). 
 
 

 

Uauá-Ba, 07 de março de 2018. 
 
 
 

Max Denys Alves da Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AA4016B3790CDF989837F08B7E1947A

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br. 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 03/2018 

 

“Substitui membro da Comissão de Gestão do Plano 

de Cargos e Carreira dos servidores do Magistério 

Público Municipal, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em especial, ao 

art. 65 da Lei Municipal nº 432 de 2010:  

RESOLVE: 

Art. 1.º Fica Substituída, como suplente, para compor a Comissão de Gestão do Plano de Cargos e 

Carreira dos servidores do Magistério Público Municipal, a servidora indicada a seguir: 

I – Representantes do Governo Municipal: 

1. Sana Oliveira Cardoso (Suplente) fica substituída por Eliete Cardoso da Silva Lobo (Suplente). 

 

Art. 2.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 26 de fevereiro de 2018. 

 
Lindomar de Abreu Dantas 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E17967E8AF8230CCB567F8F4D0A1F6D2

segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 12 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00806 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia. 

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97 
 

 

 
 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0316/2017 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com 

fundamento na Lei nº 8.666/93, e posteriores alterações, resolve HOMOLOGAR o presente 

processo licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o n.º 009/2017, cujo objeto é a 

contratação de empresa para execução de obra de pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo, 

no Distrito de Caldeirão do Almeida e no Povoado de Poço do Vieira, Município de Uauá, conforme 

Convênio nº 6.021.00/2015 – CODEVASF, cuja vencedora foi a empresa CONSTRUTORA J. 

CARLA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 14.429.034/0001-00, situada à Avenida Pedro 

Celestino dos Santos, 221, Térreo Sala 01, Bela Vista, CEP: 48.500-000, Euclides da Cunha - Bahia, 

com o valor global de R$ 293.473,98 (duzentos e noventa e três mil, quatrocentos e setenta e três 

reais e noventa e oito centavos). 

Encaminhem-se cópia integral dos presentes autos ao órgão concedente, nos termos do art. 6º, 

inciso II, alínea d, da Portaria Interministerial nº 424/2016, e posteriores alterações. Após, retornem-

me os autos para decidir sobre a adjudicação à licitante vencedora do objeto do certame. 

 
Uauá-Ba, 01 de março de 2018. 

 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08631741FDA8EB86894A2413476C6F9F


		2018-03-12T15:48:13-0300




